CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS

Rua Messias Macedo 818 – Centro

(37) 33514462

cmas@arcos.mg.gov.br

CNPJ 18.306.662/0001-50

                                                                         RESOLUÇÃO N° 002 / 2023

Dispõe sobre a aprovação da nova Presidente, Vice presidente e Secretária

do Conselho Municipal de Assistência Social de Arcos – MG e dá outras

providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Arcos – CMAS, reunião ordinária realizada do

dia 29 de março de dois mil e vinte e três, às treze horas, na sala de reunião do CREAS,

situada à Rua Messias Macedo, nº 818, Centro, Município de Arcos/MG, segundo as suas

competências que lhe confere o artigo 11, incisos I à XXVIII da Lei Municipal 2.323 de 13 de

Setembro de 2010,

Resolve:

Art. 1º Aprovar por unanimidade os nomes da presidente, vice e secretária do Conselho Municipal do

Conselho Municipal de Assistência Social de Arcos – MG.

Art. 2º A composição ficou aprovada por dois anos com os seguintes nomes:

1. Presidente: Soraia Caetano de Oliveira;

2. Vice Presidente: Ana Paula Torres de Morais;

3. Secretária: Marlene da Costa Sousa;

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Arcos, 29 de março  de 2023.

Soraia Caetano de Oliveira

Presidente CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social